
УКРАЇНА
КРАСНОКУТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БОГОДУХІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВІДДІЛ ОСВІТИ

НАКАЗ

01.01.2026 №8

Про призначення відповідальних осіб 
за пожежну безпеку в закладах та 
установах освіти

Відповідно до Кодексу цивільного захисту України, законів України 
«Про освіту», «Про охорону праці», Положення про порядок проведення 
навчання і перевірки знань з питань охорони праці в закладах, установах, 
організаціях, підприємствах, підпорядкованих Міністерству освіти і науки 
України, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 
18.04.2006 № 304, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 07 липня 2006 
року за № 806/12680 (зі змінами), Правил пожежної безпеки для навчальних 
закладів та установ системи освіти України, затверджених наказом Міністерства 
освіти і науки від 15.08.2016 № 974, зареєстрованим в Міністерстві юстиції 
України 08 вересня 2016 року за № 1229/29359, Правил пожежної безпеки в 
Україні, затверджених наказом Міністерства внутрішніх справ України від 
30.12.2014 № 1417, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 05 березня 
2015 року за № 252/26697 (зі змінами), з метою запобігання пожежам, організації 
їх гасіння та посилення цивільного захисту учасників освітнього процесу, 
керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
н а к а з у ю :

1. Керівникам закладів та установ освіти:
1.1. Забезпечити належний стан пожежної безпеки в закладах та установах 
шляхом реалізації організаційних і практичних заходів, спрямованих на 
запобігання пожежам, забезпечення безпеки учасників освітнього процесу та 
створення умов для швидкої ліквідації можливих надзвичайних ситуацій.

Постійно



1.2. Забезпечення пожежної безпеки в закладах освіти покласти на керівників 
(директори), керівників структурних підрозділів (навчальні кабінети, склади, 
бібліотеки, медіатеки, архіви, майстерні тощо) відповідно до законодавства.

Постійно
1.3. При передачі будівель чи приміщень в оренду обов’язково визначати у 
договорах права та обов’язки орендаря і орендодавця щодо забезпечення 
протипожежного режиму та встановлювати осіб, відповідальних за дотримання 
вимог пожежної безпеки.

Постійно
1.4. Забезпечити експлуатацію аварійно-рятувальної, протипожежної техніки та 
засобів протипожежного захисту лише за наявності чинних сертифікатів 
відповідності та проходження своєчасного технічного обслуговування.

Постійно
1.5. Визначити функціональні обов’язки посадових осіб щодо забезпечення 
пожежної безпеки. Наказами по закладах та установах освіти призначити 
відповідальних осіб за пожежну безпеку окремих будівель, споруд, кабінетів, 
інженерного обладнання та засобів пожежогасіння.

До 20.01.2026
1.6. Розробити (актуалізувати) та затвердити порядок оповіщення учасників 
освітнього процесу на випадок пожежі, а також встановити обов’язки 
працівників щодо дій в умовах надзвичайної ситуації.

До 20.01.2026
1.7. Затвердити інструкції щодо забезпечення безпечної евакуації учасників 
освітнього процесу. Проводити практичні тренування з евакуації для всіх 
працівників та учнів/вихованців не рідше одного разу на пів року з фіксацією 
результатів у відповідних журналах.
1.8 Забезпечити неухильне дотримання протипожежного режиму під час 
проведення заходів та опалювального сезону.
2. Вважати таким, що втратив чинність наказ відділу освіти від 01.01.2025 
№07 «Про призначення відповідальних осіб за пожежну безпеку в закладах та 
установах освіти».
3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Начальник відділу освіти Ірина ГАПОН


